
 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: 

 

„Zpracování geometrických plánů, pasportů a další geodetické služby“ 

  

 Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky  

 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ: 00005886 

(dále jen „zadavatel“ nebo „DPP“) 

 

  



 

2 

Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................................... 3 

2. ÚČEL A ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.............................................................................................. 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ................................................................................... 3 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA................................................ 7 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ ....................................................................... 7 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY................................................................................................ 13 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 15 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................ 17 

9. NABÍDKY ................................................................................................................................................. 17 

10. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................. 19 

11. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................... 20 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ...................................................................................................... 21 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 21 

14. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................................... 21 

15. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 22 

PŘÍLOHA Č. 1 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 2 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 3 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 4A .................................................................................................................................................. 1 

PŘÍLOHA Č. 4B .................................................................................................................................................. 1 

PŘÍLOHA Č. 4C .................................................................................................................................................. 1 

PŘÍLOHA Č. 5 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 6 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 7 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 8 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 9 .................................................................................................................................................... 1 

PŘÍLOHA Č. 10 .................................................................................................................................................. 1 

PŘÍLOHA Č. 11 .................................................................................................................................................. 2 

PŘÍLOHA Č. 12 .................................................................................................................................................. 1 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Základní údaje 

název:    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

sídlo:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:    00005886 

Profil zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profily/DPP 

1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

 Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva.  

1.3 Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností je ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., se 
sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 14000, IČO: 284 68 414, tel.: 420 224 216 212, fax.: +420 

224 215 823. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky musí být doručeny prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender arena v souladu s čl. 11 této zadávací dokumentace.  

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky 

2.1 Účel veřejné zakázky 

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ je pro 

část A uzavření rámcové dohody se čtyřmi dodavateli, pro část B uzavření rámcové dohody se třemi 
dodavateli a pro část C uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem, na základě které budou 
realizovány níže specifikované služby. 

2.2 Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

3. Předmět veřejné zakázky a další informace 

3.1 Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen na části ve smyslu § 101 ZZVZ. 

 Část A – Geodetické plány a pasporty staveb; 

 Část B – Geodetické práce na tramvajových tratích; 

 Část C – Geodetické práce pro fungování správce ochranného pásma metra a pro provoz 

a službu Stavby a tratě. 



 

4 

3.2 Předmět veřejné zakázky 

3.2.1 Část A 

Předmětem plnění části A veřejné zakázky jsou odborné služby spočívající ve zpracování 
geometrických plánů a pasportů a dalších geodetických a kartografických prací. Tyto služby jsou 
podrobně specifikovány v příloze č. 5 této zadávací dokumentace, závazném vzoru rámcové dohody 
na část A (dále jen „závazný vzor rámcové dohody A“). 

Poskytované služby budou zahrnovat zejména služby: 

 mapové podklady; 
 geometrické plány;  
 vytyčení vlastnických hranic;  
 geodetické zaměření, pasportizace a vyhotovení dokumentace skutečného provedení 

stavebních objektů; 
 výpočetní práce;  
 zaměření hranic, oplocení, inženýrských sítí; 
 celkové nebo dílčí zaměření uvnitř objektů včetně rozvodů inženýrských sítí ve formátu BIM; 

 stabilizační a vymezovací práce; 

 apod. 

3.2.2 Část B 

Předmětem plnění části B jsou geodetické práce na tramvajových tratích, které jsou podrobně 
specifikovány v příloze č. 6 této zadávací dokumentace, závazném vzoru rámcové dohody na část B 

(dále jen „závazný vzor rámcové dohody B“). 

Poskytované služby budou zahrnovat zejména služby: 

 geodetické zaměření stavby; 
 geodetické vytýčení stavby; 
 dokumentace skutečného provedení stavby vypracovaná dle GIS tramvajových tratí; 
 dokumentace potřebná k odevzdání na útvar rozvoje zadavatele; 
 geodetické zaměření skutečného provedení stavby tramvajových tratí, kabelové sítě, stožárů, 

rozvaděčů, šachet kabelových tras, dotčených vozovek, chodníků, tramvajových ploch a 
dalších; 

 funkce úředně oprávněného zeměměřického inženýra;  
 tvorba geometrických plánů k věcným břemenům pro rekonstrukce TT. 

3.2.3 Část C 

Předmětem plnění části C je poskytování odborných služeb souvisejících se správou dat ISM pro 
fungování správce ochranného pásma metra a dalších služeb souvisejících se správou dat informačního 
systému metra a dále geodetické práce pro provoz a službu Stavby a tratě. Tyto služby jsou podrobně 
specifikovány v příloze č. 7 této zadávací dokumentace, závazném vzoru rámcové dohody na část C 

(dále jen „závazný vzor rámcové dohody C“). 

Poskytované služby budou zahrnovat zejména služby: 

 zákres OPM pro cizí žadatele; 



 

5 

 spolupráce při správě OPM – operativní spolupráce; 

 doplnění dat do ISM – stavby; 

 doplnění dat do ISM – sítě; 

 údržba ISM; 

 aktualizace technických map metra (TMM);  
 aktualizace map OPM; 

 poskytování doplňujících údajů nad rámec standardně poskytovaných výstupů z ISM a další 
služby; 

 průběžné dlouhodobé sledování stability zvláštních konstrukcí staveb metra; 

 zajištění dokumentace poruch konstrukcí, trhlin, průsaků, vodotečí a dalších netypických jevů; 

 zjišťování závad (zásahů) do průjezdného průřezu metra; 

 sledování stability blízkých konstrukcí metra; 

 vyhodnocování dlouhodobého sledování konstrukcí;  
 technické zastupování provozovatele metra;  

 měření vybraných technických parametrů technologických souborů; 

 kontrola a zaměření spodní části průjezdného průřezu;  

 zaměřování změn pro aktualizace map metra; 

 rozšiřování funkcí ISM a práce pro přípravu modernizace systému ISM;  

 sledování stability kolejového spodku periodickým měřením metodou přesné nivelace;  

 zhotovování a osazování univerzálních kolejových značek; 

 zhotovování a osazování tabulek kolejových značek;  
 geodetické zaměření jeřábových drah; 

 geodetické zaměření obrysnic v depech metra;  

 geodetické zaměření šablony průjezdného průřezu na DK a DH; 

 geodetické zaměření eskalátoru při opravě nebo údržbě; 

 kalibrace měřících vozů; 

 kalibrace měřícího zařízení Laserscanning Plasser; 

3.2.4 Podmínky pro všechny části veřejné zakázky 

Poskytování služeb v rámci všech částí bude realizováno na základě konkrétních požadavků zadavatele, 
a to prostřednictvím dílčích smluv uzavíraných na základě písemných výzev zadavatele dle Rámcové 
dohody. Rámcová dohoda A bude uzavřena s čtyřmi účastníky a dílčí smlouvy budou uzavírány 
postupem bez obnovení soutěže ve smyslu § 134 ZZVZ. Rámcová dohoda B bude uzavřena se třemi 

účastníky a dílčí smlouvy budou uzavírány postupem bez obnovení soutěže ve smyslu § 134 ZZVZ. 
Rámcová dohoda C bude uzavřena s jedním účastníkem. Podrobně je způsob uzavírání dílčích smluv a 
realizace jednotlivých dílčích veřejných zakázek popsán v závazném vzoru rámcové dohody. 

Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku na jednu část veřejné zakázky, dvě části veřejné zakázky 

nebo na všechny části veřejné zakázky. V případě, že dodavatel bude podávat nabídky na více částí 
veřejné zakázky, je povinen je podat samostatně každou zvlášť. 

3.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 Kód CPV: 72313000-2 Sběr dat; 

 Kód CPV: 45111250-5 Geologický průzkum staveniště 



 

6 

3.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení.  

V případě, že zadávací podmínky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, výrobky, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní 
zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem).  

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle § 90 
odst. 1 a 2 ZZVZ, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení.    

Zadávací dokumentace dle ustanovení § 36 ZZVZ vymezuje zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníky 
zadávacího řízení závazná. 

Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny v této 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

3.5 Přístup k zadávací dokumentaci 

Tato zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách 
https://www.tenderarena.cz/profily/DPP, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude 
takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele celou zadávací dokumentaci, vč. jejich příloh s výjimkou 
přílohy č. 6 Závazného vzoru Rámcové dohody C – Technologický postup z roku 1981 (DP-IDS/31210) 

a přílohy č. 7 Rámcové dohody C – Metodický pokyn pro vyhodnocování vlivu naměřených deformací 
na provozovaných trasách metra z roku 2007 (METROPROJEKT Praha a.s). Tyto přílohy nelze ve smyslu 

ust. § 36 odst. 8 a § 96 odst. 2 ZZVZ na profilu uveřejnit. 

S ohledem na skutečnost, že tyto přílohy obsahují důvěrné informace, bude tato součást zadávací 
dokumentace v souladu s § 36 odst. 8 ZZVZ poskytnuta pouze na žádost dodavatele doplněnou o 
prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích. Vzor tohoto prohlášení, tvořící přílohu 
č. 12 této zadávací dokumentace, je společně s textovou částí zadávací dokumentace veřejné zakázky 
uveřejněn na profilu zadavatele. Toto prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele. Příloha č. 6 Závazného vzoru Rámcové dohody C – Technologický postup z roku 1981 (DP-

IDS/31210) a příloha č. 7 Rámcové dohody C – Metodický pokyn pro vyhodnocování vlivu naměřených 
deformací na provozovaných trasách metra z roku 2007 (METROPROJEKT Praha a.s). bude poskytnuta 

dodavatelům, kteří doručí prostřednictvím elektronického nástroje Tender Arena, jak je tento popsán 
v čl. 11 této zadávací dokumentace, žádost o poskytnutí předmětné přílohy doplněnou o prohlášení 
o zachování mlčenlivosti elektronicky podepsanou osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 
Zadavatel následně dodavateli poskytne přílohu č. 6 Závazného vzoru Rámcové dohody C – 

Technologický postup z roku 1981 (DP-IDS/31210) a přílohu č. 7 Rámcové dohody C – Metodický pokyn 



 

7 

pro vyhodnocování vlivu naměřených deformací na provozovaných trasách metra z roku 2007 
(METROPROJEKT Praha a.s). 

3.6 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající ve změně 
ceny za plnění z důvodu inflace, a to tím způsobem, že cena za plnění bude každoročně k 30. 6. měněna 
o procento odpovídající procentu meziroční inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Podmínky 
této změny jsou blíže specifikovány v odst. 8.3 Rámcové dohody. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Rámcová dohoda na část A bude uzavřena na období 96 měsíců.  

Rámcová dohoda na část B bude uzavřena na období 96 měsíců. 

Rámcová dohoda na část C bude uzavřena na období 96 měsíců. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je území hl. m. Prahy, přičemž konkrétní místo plnění bude vždy specifikováno v rámci 

dílčí veřejné zakázky. 

4.3 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 99.000.000, - Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota části A této veřejné zakázky činí 25.000.000, - Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota části B této veřejné zakázky činí 24.000.000, - Kč bez DPH. 

 Předpokládaná hodnota části C této veřejné zakázky činí 50.000.000, - Kč bez DPH. 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

5.1 Sektorová veřejná zakázka 

Veřejná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou ve smyslu § 151 odst. 1 ZZVZ zadávanou při 
vykonávání relevantní činnosti zadavatele podle § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ, který je proto ve smyslu § 
167 ZZVZ oprávněn stanovit kritéria kvalifikace odlišně, než je uvedeno v části čtvrté ZZVZ. Zadavatel 
stanoví následující kritéria kvalifikace a způsob jejich prokázání. 

5.2 Dodavatel je povinen dle § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění: 

5.2.1. Základní způsobilosti dle odst. 5.3 zadávací dokumentace 

5.2.2. Profesní způsobilosti dle odst. 5.4 zadávací dokumentace 

5.2.3. Ekonomické kvalifikace dle odst. 5.5 zadávací dokumentace 



 

8 

5.2.4. Technické kvalifikace dle odst. 5.6 zadávací dokumentace 

5.3 Základní způsobilost 

5.3.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

5.3.2 Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.3.3 Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše splňovat osoby 
uvedené v bodě 5.3.2 výše a vedoucí pobočky závodu. 

5.3.4 Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 5.3.1 písm. a) zadávací 
dokumentace; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. b) zadávací 
dokumentace; 



 

9 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k bodu 5.3.1 

písm. b) zadávací dokumentace; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. c) zadávací dokumentace; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. d) 
zadávací dokumentace; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. e) zadávací dokumentace. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti je k této zadávací dokumentaci přiložen jako 
její příloha č. 2. 

5.4 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti v rámci všech částí veřejné zakázky dle § 77 ZZVZ 
předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, a to výpisů z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání v oborech:  

(i) Výkon zeměměřických činností; 
(ii) Projektová činnost ve výstavbě; 

c) úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle § 13 odst. 1 písm. 
a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,  

5.5 Ekonomická kvalifikace 

Splnění kritérií ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel předložením údajů o celkovém ročním 
obratu dodavatele, zjištěném podle zvláštních právních předpisů1, za poslední tři uzavřená, 
bezprostředně předcházející účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, doloží-li údaje o 
svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením čestného prohlášení o výši 
obratu s uvedením požadovaných údajů. Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace 

tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Přílohou čestného prohlášení budou příslušné výkazy 
zisku a ztrát dodavatele nebo obdobné doklady podle právního řádu země sídla dodavatele. Z těchto 
dokladů musí být ověřitelné, že dodavatel v každém z bezprostředně předcházejících tří uzavřených 
účetních období (popř. za účetní období od svého vzniku) dosáhl alespoň minimální požadované výše 
celkového ročního obratu. Skutečností rozhodnou pro určení posledních tří uzavřených účetních 

                                                      
1
 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



 

10 

období je okamžik zahájení zadávacího řízení. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. 

Účetním obdobím se ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen též „ZoÚ“) rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 měsíců, přičemž toto období 
může být za určitých podmínek delší či kratší. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že v případě, 
kdy některé z tří posledních uzavřených účetních období dodavatele bude delší či kratší než 
standardních 12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace dodavatele dosažený obrat přepočítán 
na tzv. roční úhrn čistého obratu dle § 1d odst. 2 ZoÚ. V takovém případě bude za příslušné účetní 
období v čestném prohlášení o výši obratu uvedena hodnota ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu 
§ 1d odst. 2 ZoÚ. 

5.5.1 Ekonomická kvalifikace pro část A 

Celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v žádném 
z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období méně než 1.000.000,- Kč bez DPH.  

5.5.2 Ekonomická kvalifikace pro část B 

Celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v žádném 
z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období méně než 1.000.000,- Kč bez DPH.  

5.5.3 Ekonomická kvalifikace pro část C 

Celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v žádném 
z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období méně než 4.000.000,- Kč bez DPH.  

5.6 Technická kvalifikace 

5.6.1 Seznam významných služeb 

a) Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

předložením: 

seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  Seznam musí obsahovat 

identifikaci objednatele, specifikaci a rozsah poskytovaných služeb, finanční objem v Kč bez DPH, dobu 
a místo realizace významné služby a údaje kontaktní osoby objednatele, u které bude možné 
poskytnutí významné služby ověřit. 

b) Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech 
realizoval:  

Pro část A  

a) alespoň pět (5) významných služeb, jejímž předmětem bylo poskytování geodetických prací, 
přičemž finanční rozsah každé této služby činil nejméně 200.000,- Kč bez DPH. 

Pro část B 

a) alespoň tři (3) významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování geodetických prací, 
přičemž finanční rozsah každé této služby činil nejméně 50.000,- Kč bez DPH. 



 

11 

b) alespoň dvě (2) významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování geodetických prací na 
tramvajových tratích, přičemž finanční rozsah každé této služby činil nejméně 50.000,- Kč 
bez DPH. 

Zadavatel uvádí, že neumožňuje prokázání referenčních služeb dle výše uvedených bodů a) a b) 

shodnými referenčními zakázkami. Dodavatel tedy pro prokázání této kvalifikace musí předložit 
seznam nejméně 5 realizovaných významných služeb. 

Pro část C 

a) poskytování plnění v následujících oblastech, přičemž pro každou oblast musí dodavatel 
prokázat realizaci alespoň jedné (1) významné služby: 

i. měření geometrie kolejového svršku; 

ii. měření geometrie strojního zařízení srovnatelného s eskalátorem; 

iii. měření v podzemních nebo svojí specifickou obtížností podobných prostorech; 

iv. měření posunů stavebních objektů; 

v. měření jeřábových drah; 

vi. kalibrace měřidel nebo měřících systémů prostorových geometrických parametrů 
(délek, úhlů, rozměrů apod.)   

vii. údržby mapových podkladů nebo GIS objednatele a poskytování standardizovaných 
výstupů z těchto podkladů.  

Zadavatel uvádí, že dodavatel je oprávněn prokazovat splnění technické kvalifikace dle bodu i až vii 

výše shodnými referenčními zakázkami, pokud splňují požadavky všech těchto bodů současně. 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 
seznamu významných služeb i takové služby, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

Vzor seznamu významných služeb je k této zadávací dokumentaci přiložen jako její příloha č. 4a, 4b a 

4c. 

Dodavatel je oprávněn prokazovat splnění technické kvalifikace spočívající v prokázání významných 
služeb shodnými referenčními zakázkami, pokud splňují požadavky výše uvedené.  

Ze seznamu významných služeb musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků 

zadavatele. 

5.6.2 Seznam techniků pro část C 

a) Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

předložením: 

 seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

b) Z předloženého seznamu techniků musí vyplývat, že dodavatel má k dispozici pro plnění veřejné 
zakázky: 

o minimálně 6 osob odborně způsobilých k výkonu zeměměřických činnosti, a to minimálně se 
středoškolským vzděláním v oboru geodézie či obdobném oboru, 



 

12 

b) z výše uvedených 6 osob minimálně 4 osoby s vysokoškolským vzděláním 
magisterského stupně v oboru geodézie či obdobném oboru,  

c) z výše uvedených 6 osob minimálně 2 osoby disponující úředním oprávněním dle §13 
odst. 1 písm. a) a minimálně 2 osoby disponující úředním oprávněním dle §13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů, 

d) každá z výše uvedených 6 osob musí být schopna komunikovat v českém nebo 
slovenském jazyce. Zadavatel připouští komunikaci prostřednictvím tlumočníka do 
českého nebo slovenského jazyka. 

Doklady prokazující splnění tohoto kritéria: 

e) seznam techniků, 

f) strukturované životopisy jednotlivých osob, ze kterých musí vyplývat splnění požadavků 
na minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace dle výše uvedeného a vztah 
konkrétní osoby k dodavateli (t. zaměstnanec, jiná osoba) a 

g) doklady prokazující splnění výše uvedených požadavků, zejména kopie dokladu 
platných certifikátů a diplomů. 

5.7 Společná ustanovení ke kvalifikaci  

5.7.1 Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před uzavřením 
smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (dodavatelů) vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Mimo případy, kdy je v této zadávací dokumentace výslovně uvedeno, že se splnění kvalifikace 

prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje zadavatel dodavatelům nahradit předložení 
požadovaných dokladů předložením čestného prohlášení. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a 
musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele 
zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako součást své nabídky ve lhůtě 
pro podání nabídek.  

5.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti (s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované 



 

13 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se 
za to, že požadavek podle ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění sektorové 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

5.7.3 Ostatní  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 
dodavatel samostatně. 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

5.7.4 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 228 ZZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek 
stanovených v § 234 ZZVZ, případně předložením zahraničního výpisu, popřípadě zahraničního 
certifikátu v souladu s pravidly § 228 odst. 3 ZZVZ a § 234 odst. 3 ZZVZ. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje v nabídce jednotný způsob zpracování nabídkové ceny pro všechny části veřejné 
zakázky.  

6.1 Pro část A 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu za poskytování plnění dle této části veřejné zakázky do ceníku 
uvedeného v příloze č. 1 závazného vzoru rámcové dohody A, a to jako jednotkové ceny za uvedené 
položky. Tyto jednotkové ceny budou následně pro dodavatele po celou dobu rámcové dohody A 
závazné. 

Pro účely hodnocení nabídek ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace je dodavatel povinen vyplnit 
Tabulku pro účely hodnocení nabídek uvedenou v příloze č. 8 této zadávací dokumentace 
v požadované struktuře. Do Tabulky pro účely hodnocení nabídek budou dodavatelem převedeny 



 

14 

hodnoty z položek „cena celkem“ k odpovídajícím službám z ceníku dle přílohy č. 1 závazného vzoru 
rámcové dohody A. 

Příloha č. 8 této zadávací dokumentace obsahující řádně vyplněnou Tabulku pro účely hodnocení 
nabídek je povinnou součástí předložené nabídky. Zadavatel výslovně uvádí, že tato tabulka slouží 
výhradně pro účely hodnocení nabídky ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Dodavatelé v plné míře odpovídají za provedení součtu 
jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků zadavatele.  

Dílčí nabídkové ceny a jejich součty dle závazného vzoru rámcové dohody A a jeho příloh musí 
odpovídat nabídkové ceně v téže položce uvedené dle přílohy č. 8 této zadávací dokumentace. Za 
případně rozpory či nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách v těchto přílohách plně odpovídá 
dodavatel. Uvedení rozdílných hodnot, které mohou mít dopad na hodnocení nabídek, je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

6.2 Pro část B 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu za poskytování plnění dle této části veřejné zakázky do ceníku 
uvedeného v příloze č. 2 závazného vzoru rámcové dohody B, a to jako jednotkové ceny za uvedené 
položky. Tyto jednotkové ceny budou následně pro dodavatele po celou dobu rámcové dohody B 

závazné. 

Pro účely hodnocení nabídek ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace je dodavatel povinen nacenit 

modelové příklady, které jsou přílohou č. 9 této zadávací dokumentace a vyplnit nabídkovou cenu za 

tyto modelové příklady do Tabulky pro nacenění modelových příkladů pro část B, která tvoří přílohu č. 
10 této zadávací dokumentace. 

Příloha č. 10 této zadávací dokumentace obsahující řádně vyplněnou Tabulku nacenění modelových 
příkladů pro část B je povinnou součástí předložené nabídky. V předložené Tabulce nacenění 
modelových příkladů pro část B musí dodavatel vyplnit i rozpad ceny za jednotlivé modelové příklady 
na jednotkové ceny, aby mohl zadavatel řádně posoudit, zda tyto jednotkové ceny odpovídají cenám 
uvedeným v ceníku dodavatele. Zadavatel výslovně uvádí, že tato tabulka slouží výhradně pro účely 
hodnocení nabídky ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Dodavatelé v plné míře odpovídají za provedení součtu 
jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků zadavatele.  

Dílčí nabídkové ceny dle závazného vzoru rámcové dohody B a jeho příloh musí odpovídat nabídkové 
ceně v téže položce uvedené dle přílohy č. 10 této zadávací dokumentace. Za případné rozpory či 
nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách v těchto přílohách plně odpovídá dodavatel.  Uvedení 
rozdílných hodnot, které mohou mít dopad na hodnocení nabídek, je důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

6.3 Pro část C 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu za poskytování plnění dle této části veřejné zakázky do ceníku 
uvedeného v příloze č. 2 závazného vzoru rámcové dohody C, a to jako jednotkové ceny za uvedené 
položky. Tyto jednotkové ceny budou následně pro dodavatele po celou dobu rámcové dohody C 

závazné. 



 

15 

Pro účely hodnocení nabídek ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace je dodavatel povinen vyplnit 
Tabulku pro účely hodnocení nabídek uvedenou v příloze č. 11 této zadávací dokumentace 
v požadované struktuře. 

Příloha č. 11 této zadávací dokumentace obsahující řádně vyplněnou Tabulku pro účely hodnocení 
nabídek je povinnou součástí předložené nabídky. Zadavatel výslovně uvádí, že tato tabulka slouží 
výhradně pro účely hodnocení nabídky ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Dodavatelé v plné míře odpovídají za provedení součtu 
jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků zadavatele.  

Dílčí nabídkové ceny a jejich součty dle závazného vzoru rámcové dohody C a jeho příloh musí 
odpovídat nabídkové ceně v téže položce uvedené dle přílohy č. 11 této zadávací dokumentace. Za 
případně rozpory či nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách v těchto přílohách plně odpovídá 
dodavatel. Uvedení rozdílných hodnot, které mohou mít dopad na hodnocení nabídek, je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

6.4 Podmínky pro všechny části veřejné zakázky 

Jednotková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné 
pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími 
podmínkami výslovně stanoveno jinak.  

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu k 
předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením. 
Hodnotící komise je oprávněna posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové 
ceny také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska 

celkové nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 

Jednotková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná za řádné plnění předmětu veřejné 
zakázky. Jednotkovou nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace 
předmětu veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných 
poplatků, která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Z jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna.  

Jinou formu zpracování nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. Nedodržení požadavků na zpracování 
nabídkové ceny uvedených v této zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky 
dodavatele. 

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny.  

7. Způsob hodnocení nabídek 

7.1 Pro část A 

Nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti, a to na základě 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH vyjádřené v rámci jednotlivých hodnotících kritérií č. 1 až 9. 

Hodnocení bude provedeno na základě hodnotících kritériích uvedených v příloze č. 8 této zadávací 
dokumentace.  



 

16 

Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce 
bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky 
v rámci dílčího kritéria. 

Hodnocení bude v rámci jednotlivých kritérií podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH dodavatele 

uvedené v dotčené položce Nabídková cena v Kč bez DPH v Tabulce pro účely hodnocení nabídek pro 

část A dle přílohy č. 8 této zadávací dokumentace. Tato nabídková cena musí být vyplněna v souladu 

s čl. 6 této zadávací dokumentace. 

V případě hodnocení nabídek podle jednotlivých dílčích kritérií č. 1 až č. 9 získá hodnocená nabídka 
bodovou hodnotu dle vzorce: 

 

𝒗á𝒉𝒂 𝒌𝒓𝒊𝒕é𝒓𝒊𝒂 × 𝒏𝒆𝒋𝒗𝒉𝒐𝒅𝒏ě𝒋ší 𝒏𝒂𝒃í𝒅𝒌𝒂,𝒕𝒛𝒏. 𝒏𝒆𝒋𝒏𝒊žší 𝒏𝒂𝒃í𝒅𝒏𝒖𝒕á 𝒏𝒂𝒃í𝒅𝒌𝒐𝒗á 𝒄𝒆𝒏𝒂 𝒏𝒂𝒃í𝒅𝒌𝒐𝒗á 𝒄𝒆𝒏𝒂 𝒉𝒐𝒅𝒏𝒐𝒄𝒆𝒏é 𝒏𝒂𝒃í𝒅𝒌𝒚 = 𝒑𝒐č𝒆𝒕 𝒃𝒐𝒅ů 𝒛𝒂 𝒌𝒓𝒊𝒕é𝒓𝒊𝒖𝒎 

Celkové hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že číselné hodnocení nabídek dle dílčích kritérií 
zadavatel sečte pro každou nabídku (tj. sečte počet bodů za kritérium č. 1 až č. 9) a stanoví pořadí 
úspěšnosti dodavatelů, přičemž jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.  

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jednotlivé hodnoty budou při výpočtech hodnocení 
zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

7.2 Pro část B 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 
ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle celkové výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za modelové příklady 
uvedené v příloze č. 9 této zadávací dokumentace. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou uvedenou v položce „Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH “ v Tabulce pro nacenění modelových příkladů pro část B dle přílohy č. 10 této zadávací 
dokumentace. Tato nabídková cena musí být vyplněna v souladu s čl. 6 této zadávací dokumentace. 

Ostatní nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich nabídkových cen. 

7.3 Pro část C 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 
ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle celkové výše nabídkové ceny za jeden rok plnění v Kč bez DPH 
uvedené v příloze č. 11 této zadávací dokumentace. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou uvedenou v položce „Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH za jeden rok“ v Tabulce pro účely hodnocení nabídek pro část C dle přílohy č. 11 této zadávací 
dokumentace. Tato nabídková cena musí být vyplněna v souladu s čl. 6 této zadávací dokumentace. 

Ostatní nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich nabídkových cen. 



 

17 

8. Obchodní a platební podmínky  

Dodavatel je povinen předložit jediný návrh rámcové dohody na každou z částí této veřejné zakázky. 

Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu rámcové dohody na část A veřejné zakázky tvoří 
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace, na část B veřejné zakázky tvoří přílohu č. 6 této zadávací 
dokumentace a na část C veřejné zakázky tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. Dodavatel není 
oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele (tj. textu závazného vzoru 
rámcové dohody na každou část veřejné zakázky), vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto 
závazných požadavků povinnost jejich doplnění (místa určená k doplnění jsou označena symbolem 
[DOPLNÍ DODAVATEL], popřípadě doplněna o upřesňující instrukci zadavatele). V případě nabídky 
podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit závazný vzor rámcové dohody 
toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

Výše uvedené požadavky se shodně uplatní i u všech příloh závazného vzoru rámcové dohody na 

každou část veřejné zakázky.  

Návrh rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v této zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a dodavatel bude vyřazen.   

Dodavatel doplní do samostatné přílohy návrhu rámcové dohody údaje o svých poddodavatelích, 
kterými prokázal svou kvalifikaci k účasti v tomto zadávacím řízení, a kteří se budou podílet na plnění 
této veřejné zakázky. 

Zadavatel dále v této souvislosti výslovně uvádí, že kvalifikační poddodavatelé, které bude dodavatel 
doplňovat do příslušné přílohy jím předkládaného návrhu rámcové dohody, musí být zcela 
shodní s poddodavateli, které dodavatel uvedl pro prokázání splnění kvalifikace v rámci této veřejné 
zakázky. Tím není dotčena povinnost dodavatele uvést v příslušné příloze jím předkládaného návrhu 
rámcové dohody také své faktické poddodavatele (tj., poddodavatele, jejichž prostřednictvím 
dodavatel sice neprokazoval svou kvalifikaci, avšak kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky). 

Dodavatel návrh rámcové dohody doplněný dle výše uvedených pokynů učiní součástí nabídky na 

příslušnou část veřejné zakázky.  

9. Nabídky 

9.1 Forma podání nabídek 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek písemně, a to pouze v elektronické podobě.  

Dodavatel může na každou část veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. 

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v 
§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském 
jazyce (s výjimkou osvědčení o vzdělání v latinském jazyce a příp. certifikátů v anglickém jazyce). Návrh 
rámcové dohody musí být předložen vždy v českém jazyce. 

Nabídka bude dále obsahovat obligatorní návrh rámcové dohody na příslušnou část veřejné zakázky 

v elektronické podobě ve formátu *.doc nebo *.docx.  



 

18 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem.  

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), budou v nabídce uvedeni všichni 
dodavatelé (společníci) a jeden dodavatel bude označen jako vedoucí společník, který bude pověřený 
ostatními společníky jednat a podepisovat smluvní ujednání za společnost. Dále jsou povinni přiložit k 
nabídce listinu (smlouvu), z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v 
souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná listina 
(smlouva) musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn vystupovat jako 

reprezentant společnosti.  

9.2 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel použije přílohu č. 1 – Krycí list nabídky. 
V případě podání společné nabídky pak budou v krycím listu uvedeni všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku; 

• Smlouva o „společnosti“ v případě nabídky podané společně několika dodavateli; 

• Identifikační údaje dodavatele a kontaktní adresa pro písemný styk; 

• Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol) včetně případného seznamu příloh; 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace. 

• Návrh rámcové dohody včetně všech příloh, k čemuž dodavatel závazně využije pro část A 
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace – Závazný vzor rámcové dohody A, pro část B přílohu č. 
6 této zadávací dokumentace – Závazný vzor rámcové dohody B a pro část C přílohu č. 7 této 
zadávací dokumentace – Závazný vzor rámcové dohody C. V případě podání společné nabídky 
budou účastníky rámcové dohody se zadavatelem na straně dodavatele všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku. 

Návrh rámcové dohody bude obsahovat všechny předepsané přílohy (vyjma přílohy – Zadávací 
dokumentace, která bude tvořit volnou, nesvázanou přílohu rámcové dohody). 

• Nabídková cena stanovena v souladu s požadavky této zadávací dokumentace. Pro část A 

dodavatel vyplní předmětný ceník v rámci přílohy č. 1 závazného vzoru rámcové dohody A a 

Tabulku pro účely hodnocení nabídek pro část A, pro část B dodavatel vyplní předmětný ceník 
v rámci přílohy č. 2 závazného vzoru rámcové dohody B a Tabulku pro nacenění modelových 
příkladů pro část B a pro část C dodavatel vyplní předmětný ceník v rámci přílohy č. 2 závazného 
vzoru rámcové dohody C a Tabulku pro účely hodnocení nabídek pro část C. 

• další doklady a dokumenty požadované touto zadávací dokumentací nebo jejími přílohami či 
obecně závaznými právními předpisy; 

• prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

Požadavky na formu a členění nabídky uvedené výše mají doporučující charakter. 



 

19 

Dodavatel, který podal nabídku do jedné části veřejné zakázky, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v téže části veřejné zakázky prokazuje kvalifikaci. 

Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace 
nerespektující v jakémkoliv ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek 
vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
a na plnění této veřejné zakázky. 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel nevrací, a to s ohledem na archivační 
povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 

9.3 Poddodavatelé 

Dodavatel je v souladu s ustanovením § 105 ZZVZ povinen ve své nabídce (konkrétně v příloze č. 2 

návrhu rámcové dohody A, v příloze č. 3 návrhu rámcové dohody B a v příloze č. 3 návrhu rámcové 
dohody C) specifikovat, které části plnění bude realizovat sám a pro které části plnění předpokládá 
využití jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v nabídce povinen uvést:  

• identifikační údaje každého poddodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

• rozsah a uvedení těch činností, které bude každý poddodavatel v rámci plnění veřejné zakázky 
realizovat, případně kterou část kvalifikace za dodavatele poskytuje (v položce „Rozsah plnění 
Smlouvy“). 

Nesplnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nesplnění zadávacích podmínek. Dodavatel 
je oprávněn poskytovat služby prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni ve shora 
uvedeném seznamu, a pouze v rozsahu dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny v poddodavatelích 

podléhají předchozímu písemnému souhlasu zadavatele. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 
dodavatele za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno.  

10. Prohlídka místa plnění 

10.1 Pro část A 

S ohledem na předmět plnění této části veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční.  

10.2 Pro část B 

Pro zajištění řádného nacenění modelových příkladů uvedených v příloze č. 9 této zadávací 
dokumentace zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. 

Prohlídka místa plnění proběhne dne 6. 10. 2020 v 10:00 hodin. Sraz účastníků bude na adrese 

křižovatka Nuselská – Vladimírova, Praha. 

Zadavatel uvádí, že v rámci této části veřejné zakázky budou v rámci prohlídky místa plnění 
uskutečněny prohlídky následujících míst: 

 Prohlídka TT z velkoplošných panelů v ulici Táborská v úseku Sezimova – zastávka Palouček;  

 Prohlídka trakčního stožáru v rámci údržby v Táborské ulici – v zeleni park pod domem 

Táborská 31 a protilehlý stožár v chodníku; 



 

20 

 Prohlídka kabelové šachty pro ovládání a vytápění výhybek na křižovatce Nuselská – 

Vladimírova od Spořilova; 

 Prohlídka zpětné dělící skříně (ZDS) Táborská; 

 

Prohlídky místa plnění jsou oprávněni se účastnit zástupci dodavatelů. Dodavatelé, kteří se budou chtít 
účastnit prohlídky místa plnění, zašlou min. 2 pracovní dny před první prohlídkou místa plnění 
zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 11 této zadávací dokumentace žádost o 
účast na prohlídce. Každý zástupce dodavatele prokáže na místě svoji totožnost a vztah k dodavateli 

(např. plná moc). 

Během prohlídky místa plnění nebudou sdělovány žádné informace, které by mohly být považovány za 
oficiální informace k předmětu plnění veřejné zakázky. Jakékoliv dotazy musí být adresovány 
zadavateli formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 13 této zadávací dokumentace. 

10.3  Pro část C 

S ohledem na předmět plnění této části veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční.  

11. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve 
Věstníku veřejných zakázek.  

Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce stanovené lhůty pro podání nabídek. Za včasné doručení 
nabídky nese odpovědnost dodavatel. Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek se neotvírají. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 
Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a. Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ 
v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel v 
elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněna. 

c. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 



 

21 

12. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání nabídek bude neveřejné. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena, jak je tento popsán v čl. 11 této zadávací dokumentace. V žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace 

o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vysvětlení uveřejní, včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, na profilu zadavatele dle čl. 1 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 5 pracovních dnů před lhůtou po podání 
nabídek1. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí uvedené lhůty dodržet. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 

předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali 
profil zadavatele. 

Tato zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách 
https://www.tenderarena.cz/profily/DPP, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude 
takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

14. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky, a to 
v souladu se ZZVZ.  

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření rámcové dohody 

s vybraným dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena rámcová dohoda, je 

příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že 
dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce 
v elektronické podobě. 

                                                      
1 Tj. písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

22 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

V souladu s ustanovením § 104 odst. 1 ZZVZ požaduje zadavatel jako podmínku k uzavření rámcové 
dohody na plnění veřejné zakázky předložení kopie pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě (zadavateli). Limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být u rámcové dohody na část A a u rámcové dohody na část B 
nižší než 5 mil. Kč za rok a u rámcové dohody na část C nižší než 20 mil. Kč za rok. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční 
škody. Pro splnění této podmínky může vybraný dodavatel předložit též pojistný certifikát, ze kterého 
musí jednoznačně vyplývat naplnění požadavků zadavatele na pojistnou smlouvu. 

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ povinen zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů 
o skutečných majitelích. V případě, že z této evidence údaje o skutečném majiteli nelze zjistit, vyzve 
zadavatel vybraného dodavatele, aby předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, a to ve vztahu k jednotlivé 
části veřejné zakázky nebo ve vztahu k veřejné zakázce jako celku. 

V případě zrušení zadávacího řízení či neuzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem nenese 
zadavatel jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání ani žádnou odpovědnost 
za jakoukoli jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje aplikace veškerých ustanovení 
občanského zákoníku, týkajících se předsmluvní odpovědnosti, zejména ustanovení § 1728 až 1730 
občanského zákoníku. 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, 
včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ. 

V případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ) nebo zadavatel v zadávacích podmínkách 
požaduje po vybraných dodavatelích předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné 
podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1   Krycí list nabídky 

Příloha č. 2   Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3   Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické způsobilosti  



 

23 

Příloha č. 4a   Vzor seznamu významných služeb pro část A 

Příloha č. 4b   Vzor seznamu významných služeb pro část B 

Příloha č.4c   Vzor seznamu významných služeb pro část C 

Příloha č. 5   Závazný vzor rámcové dohody A 

Příloha č. 6   Závazný vzor rámcové dohody B 

Příloha č. 7   Závazný vzor rámcové dohody C  

Příloha č. 8   Tabulka pro hodnocení nabídek pro část A 

Příloha č. 9   Modelové příklady pro hodnocení nabídek pro část B 

Příloha č. 10   Tabulka pro nacenění modelových příkladů pro část B 

Příloha č. 11   Tabulka pro hodnocení nabídek pro část C 

Příloha č. 12   Prohlášení o zachování mlčenlivosti 

 

V Praze dne _______________ 

 

 

.................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

...................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 



 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Krycí list nabídky – vzor 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka 

 

Název Zpracování geometrických plánů, pasportů a další geodetické služby, část [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

Dodavatel:  

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel/Fax.: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Osoba oprávněná zastupovat: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Telefon [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Email:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 

1 

 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Čestné prohlášení 

  

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Zpracování geometrických plánů, pasportů a další 
geodetické služby“, části [DOPLNÍ DODAVATEL] čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost 
v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. c) a e), a v části týkající se spotřební daně písm. b) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy že: 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek týkající se spotřební daně; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 
- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele1. 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V ________________ dne _____________  

 

 

____________________________________  

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce]

                                                      

1 Je-li dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, prokáže tento bod předložením výpisu z obchodního rejstříku 



 

 

1 

 

Příloha č. 3 

Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace 

Čestné prohlášení o výši obratu 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)   

čestně prohlašuje, že v posledních 3 uzavřených účetních obdobích dosáhl následujícího ročního 
obratu ve smyslu § 78 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

Roční obrat  Účetní období Účetní období Účetní období 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

1. 2. 3. 

Roční obrat (v Kč)    

Roční obrat (v EUR)*    

Použitý směnný kurz na EUR*    

 

* Dodavatel vyplní pouze v případě, že uvádí obrat v EUR. Dodavatel použije pro přepočet na CZK 
poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke 
dni zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel prohlašuje, že vznikl k datu [DOPLNÍ DODAVATEL], a tedy prokazuje roční obrat pouze za 
účetní období od tohoto data.* 

* Vyplní dodavatel, který vznikl později než před 3 posledně uzavřenými účetními obdobími. Dodavatelé 
prokazující obrat ve všech 3 posledních účetních obdobích uvedenou větu i tuto vysvětlivku vyškrtnou. 

 

V ________________ dne _____________  

 

____________________________________  

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 
 

Přílohy: výkazy zisku a ztráty nebo obdobný doklad podle právního řádu země sídla dodavatele



 

 

1 

 

Příloha č. 4a 

Vzor seznamu významných služeb pro část A 

Dodavatel předkládá Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval (dokončil) minimálně níže uvedené služby: 

a) alespoň pět (5) významných služeb, jejímž předmětem bylo poskytování geodetických prací, 
přičemž finanční rozsah každé této služby činil nejméně 200.000 Kč bez DPH. 

 

Název zakázky/ 
poskytnuté služby 

Objednatel 

(obchodní 
firma/název a 

sídlo) 

Předmět plnění (z popisu 
poskytnuté služby musí výslovně 

vyplývat splnění všech výše 
uvedených požadavků) 

Doba 

poskytnutí 
významné 

služby  

Dodava

tel* 

Cena 

významné 
služby v Kč** 

bez DPH 

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D – pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 

SPOL – pokud předmět zakázky realizoval jako společník společnosti nebo účastník sdružení či 
seskupení více dodavatelů, nebo 

P – pokud byl poddodavatelem jiného dodavatele. 
 

**V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro 
přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny 
k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení.



 

 

1 

 

Příloha č. 4b 

Vzor seznamu významných služeb pro část B 

Dodavatel předkládá Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval (dokončil) minimálně níže uvedené služby: 

a) alespoň tři (3) významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování geodetických prací, 
přičemž finanční rozsah každé této služby činil nejméně 50.000 Kč bez DPH. 

b) alespoň dvě (2) významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování geodetických prací na 
tramvajových tratích, přičemž finanční rozsah každé této služby činil nejméně 50.000 Kč bez 
DPH. 

Název zakázky/ 
poskytnuté služby 

Objednatel 

(obchodní 
firma/název a 

sídlo) 

Předmět plnění (z popisu 
poskytnuté služby musí výslovně 

vyplývat splnění všech výše 
uvedených požadavků) 

Doba 

poskytnutí 
významné 

služby  

Dodava

tel* 

Cena 

významné 
služby v Kč** 

bez DPH 

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D – pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 

SPOL – pokud předmět zakázky realizoval jako společník společnosti nebo účastník sdružení či 
seskupení více dodavatelů, nebo 

P – pokud byl poddodavatelem jiného dodavatele. 
 

**V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro 
přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny 
k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 



 

 

1 

 

Příloha č. 4C 

Vzor seznamu významných služeb pro část C 

Dodavatel předkládá Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval (dokončil) minimálně níže uvedené služby: 

a) poskytování plnění v následujících oblastech, přičemž pro každou oblast musí dodavatel 
prokázat realizaci alespoň jedné (1) významné služby: 

o měření geometrie kolejového svršku; 

o měření geometrie strojního zařízení srovnatelného s eskalátorem; 

o měření v podzemních nebo svojí specifickou obtížností podobných prostorech; 

o měření posunů stavebních objektů; 

o měření jeřábových drah; 

o kalibrace měřidel nebo měřících systémů prostorových geometrických parametrů 
(délek, úhlů, rozměrů apod.)   

o údržby mapových podkladů nebo GIS objednatele a poskytování standardizovaných 
výstupů z těchto podkladů.  

Název zakázky/ 
poskytnuté služby 

Objednatel 

(obchodní 
firma/název a 

sídlo) 

Předmět plnění (z popisu 
poskytnuté služby musí výslovně 

vyplývat splnění všech výše 
uvedených požadavků) 

Doba 

poskytnutí 
významné 

služby  

Dodava

tel* 

Cena 

významné 
služby v Kč** 

bez DPH 

      

      

      

      

      

    
  

      

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D – pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 

SPOL – pokud předmět zakázky realizoval jako společník společnosti nebo účastník sdružení či 
seskupení více dodavatelů, nebo 

P – pokud byl poddodavatelem jiného dodavatele. 
 

**V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro 
přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny 
k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 



 

 

1 

 

Příloha č. 5 

Závazný vzor rámcové dohody pro část A 

(v samostatném dokumentu) 



 

 

1 

 

 

Příloha č. 6 

Závazný vzor rámcové dohody pro část B 

(v samostatném dokumentu) 



 

 

1 

 

Příloha č. 7 

Závazný vzor rámcové dohody pro část C 

(v samostatném dokumentu) 



 

 

1 

 

Příloha č. 8 

     Tabulka pro hodnocení nabídek pro část A 

 

 
Hodnotící kritérium 

 

Váha kritéria 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. Mapové podklady  5 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

2. Geometrické plány  35 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

3. 
Vytyčení vlastnických hranic  4 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

4. Geodetické zaměření, pasportizace a vyhotovení 
dokumentace skutečného provedení stavebních 

objektů 

30 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

5. Výpočetní práce 3 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

6. Zaměření uvnitř objektů včetně rozvodů 
inženýrských sítí ve formátu BIM 

10 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

7. Hodinové sazby geodetických prací 10 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

8. Stabilizační prvky 1 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 

9. Vícetisky 2 % [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 

1 

 

Příloha č. 9 

 

Modelové příklady pro hodnocení nabídek pro část B 

(v samostatném dokumentu) 



 

 

1 

 

Příloha č. 10 

 

Tabulka pro nacenění modelových příkladů pro část B 

(v samostatném dokumentu) 

  



 

2 

 

Příloha č. 11 

 

Tabulka pro hodnocení nabídek pro část C 

 Název úkonu MJ 

Cena v Kč 
bez DPH za 

jednotku 

Počet 
MJ 

za 1 rok 

Cena v Kč bez 
DPH celkem 

1 

Odborná spolupráce při správě OPM s 
využitím ISM (Informační systém metra) 
a spolupráce při jednání, rozsah cca 10 
hod. specialisty týdně 

1 

týden 

 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

52 

týdnů 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

2 

Zpracování technické části vyjádření k 
zamýšlené stavbě v OPM pro cizího 
investora, včetně provedení zákresu 
hranic OPM, konstrukcí objektů metra, 
inženýrských sítí ve správě ÚT – M dle 

zájmového území investora, včetně 
příslušného záznamu v rámci služeb pro 
správu OPM v rozsahu zákresu velikosti 
max. 10 x A4 při měřítku 1:500. 

zákres 

 

 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 550 

zákresů 
za rok  

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

3 

Doplnění počítačové grafiky do systému 
Topol xT 9.5.2 (ISM) pro stavební 
úpravy a změny, včetně zajištění dat 
těchto změn v prostorách metra. Jedná 
se o zdokumentování stavebních úprav 
v rozsahu do 0,3 ha. Tyto změny jsou 
zpracovávány na základě požadavků 
jednotlivých služeb ÚT - M. 

1 ha 

 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

6 ha 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

4 

Doplnění počítačové grafiky do systému 
ISM inženýrských sítí (přeložky, nově 
položené sítě). Tyto změny jsou 
zpracovávány na základě požadavků 
jednotlivých služeb ÚT - M. 

10 m 

 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

10 x 10 

m 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

5 

Aktualizace TMM s dokumentací změn 
v prostorech metra, následným 
výpočetním zpracováním a s úpravou 
grafiky stávajícího ISM. Aktualizace se 
provádí ve stanicích a traťových 
tunelech metra, včetně organizace 
pochůzek, s dokumentací změn a 
doplnění grafiky ISM při dodržení všech 
zásad pro práce v prostorách stanic a 
pro práce v traťových tunelech v 
nočních výlukách.  

1 km 

hlavní 
koleje  

 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

27 km  

koleje 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

6 

Aktualizace map povrchů v rozsahu 

hranic OPM, následným výpočetním 
zpracováním a s úpravou grafiky 

1 km 

trasy 

 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

27 km 

trasy 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 



 

3 

stávajícího ISM. Aktualizace povrchů se 
provádí v území OPM. 

7 

Poskytování doplňujících údajů nad 
rámec standardně poskytovaných 
výstupů. 

1 

hodina 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

530 h 

předp. 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

8 
Správa a údržba informačního systému 
metro (ISM) 

1 

hodina 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

360 h 

předp. 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

9 

Průběžné dlouhodobé sledování 
stability zvláštních konstrukcí staveb 
metra 

1 bod 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

300 

bodů 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

10 

Zajištění dokumentace poruch 
konstrukcí, trhlin, průsaků, vodotečí a 
dalších netypických jevů 
s fotodokumentací a odborným 
popisem stavu konstrukcí 

1 

zpráva 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

20 

zpráv 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

11 

Zjišťování závad (zásahů) do 
průjezdného průřezu metra s 
metodicky přesnou aplikací parametrů 
rozšíření v obloucích, spolupráce na 
odstraňování závad, evidence změn a 
dokladování stavu závad technickou 
měřickou dokumentací. 

1 km 

koleje 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

150 km 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

12 

Sledování stability blízkých konstrukcí 
metra ohrožených vlivem provádění 
cizích staveb v ochranném pásmu 
metra 

1 etapa 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
30 etap 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

13 
Vyhodnocování dlouhodobého 
sledování konstrukcí 

1 

objekt 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

10 

objektů 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

14 

Technické zastupování provozovatele 
metra v geodetických otázkách, 
konzultace problematiky týkajících 
geodetických a majetkoprávních 
aspektů 

1 hod 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
50 hod 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

15 

Měření vybraných technických 
parametrů technologických souborů v 
kontaktu s průjezdnými průřezy (např. 
tlakové uzávěry), bezpečnostní měření 
změn a deformací při podezření na 
možné omezení provozu 

1 

objekt 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

12 

objektů 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

16 

Kontrola a zaměření spodní části 
průjezdného průřezu za přívodní 
kolejnicí, pod nástupišti a pod rampami 
na všech tratích a v depech. 

1 km 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
150 km 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

17 
Zaměřování změn pro aktualizace map 
metra 

1 km 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
30 km 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

18 
Rozšiřování funkcí ISM a rezerva pro 
přípravu modernizace systému ISM 

1 hod 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
40 hod 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

19 

Sledování stability kolejového spodku 
periodickým měřením metodou přesné 
nivelace 

1 km 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
30 km 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 



 

4 

20 

Zhotovování a osazování univerzálních 
značek kolejových, zajišťovacích a 
deformačních nutných pro provozní 
údržbu a rekonstrukce kolejového 
svršku včetně geodetického zaměření 
normál a výšek. 

1 

značka 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

200 

značek 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

21 
Zhotovování a osazování tabulek 
kolejových značek 

1 

tabulka 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

200 

tabulek 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

22 Geodetické zaměření jeřábových drah 10 m 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
30 m 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

23 
Geodetické zaměření obrysnic v depech 

metra 

1 

zpráva 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

6 zpráv 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

24 
Geodetické zaměření šablon 
průjezdného průřezu na DK a DH 

1 

zpráva 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

2 zprávy 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

25 
Geodetické zaměření eskalátoru při 
opravě nebo údržbě 

1 akce 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
12 akcí [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

26 
Kalibrace měřících vozů sloužících pro 
určování geometrie kolejového svršku 

1 akce 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
4 akce 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

27 

Kalibrace měřícího zařízení 
Laserscanning Plasser na měření horní a 
dolní části průjezdného průřezu metra 

1 akce 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
4 akce 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za jeden rok (součet cen za položky 1 až 27) DOPLNÍ 
DODAVATEL] 



 

 

1 

 

 

Příloha č. 12 

Prohlášení o zachování mlčenlivosti 

(v samostatném dokumentu) 

 


